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
Ortsbesichtigung sowie die ggf. vorliegenden Bauakten und Beschreibungen. 
Ferner wird vorausgesetzt, dass die zum Bauzeitpunkt gültigen einschlägigen technischen Vorschriften und 
Normen (z.B. Statik, Schall-, Wärme- und Brandschutz) eingehalten worden sind. Weiterhin wird 
vorausgesetzt, dass die baulichen Anlagen nach den allgemein anerkannten Regeln der Technik errichtet 
wurden.  
Nicht Bestandteil dieses Gutachtens sind eine technische Gebäudeanalyse, die Prüfung der Einhaltung der 
formellen und materiellen Legalität des Brandschutzes, der Bau- und Nutzungsgenehmigung sowie 
energetische Aspekte, wie sie sich z.B. aus dem Gebäudeenergiegesetz (GEG) ergeben können.  
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3.2 Einfamilienhaus  

3.2.1 Gebäudeart, Baujahr und Außenansicht 
Gebäudeart: 
 

Einfamilienhaus (Fertighaus Streif) ausschließlich zu 
Wohnzwecken genutzt, 
eingeschossig, Dachgeschoss ausgebaut, 
unterkellert, tlw. Keller, tlw. Wohnraum  

Baujahr: 
 
 

1970 
 

Energieeffizienz: 
 
 

Energieausweis liegt nicht vor  
 

Außenansicht: 
 
 

 
 
 

Tlw. verputzt und gestrichen, tlw. aufgesetztes Fachwerk, Giebel 
mit Holzverschalung 

3.2.2 Nutzungseinheiten, Raumaufteilung 
Die Beschreibung der Raumaufteilung erfolgt tlw. wie im Ortstermin vom 08.08.2024 vorgefunden und tlw. 
anhand von Informationen aus der Bauakte: 
 
Kellergeschoss lt. Bauakte: 
2 Zimmer, Bad, Flur, Heizungsraum, Keller 
 
Erdgeschoss: 
Flur, Duschbad mit WC, 2 Zimmer, Küche, Wohn-/Essbereich mit Ausgang zur rückwärtigen Terrasse; 
 
Dachgeschoss: 
Flur, Bad, 3 Zimmer 
 
 

 

3.2.3 Gebäudekonstruktion (Keller, Wände, Decken, Treppen, Dach) 

Konstruktionsart: 
 

KG: massiv 
EG: Fertighaus, STREIF Komforthaus 130/2  
 

Umfassungswände: 
 

UG: Mauerwerk;  
EG/DG: Holzfachwerk mit Gipskartonplatten 
 

Innenwände: 
 

UG: Kalksandstein 
EG/DG: Holzfachwerk mit Gipskartonplatten 
EG lt. Information im Ortstermin ca. 2013 erneuert 
 

Geschossdecken: 
 

Über KG: Bimsbetonhohlbakendecke 
Über EG: Holzbalkendecke 
 

Treppen: 
 

Außentreppe zum Eingang: Stahlbetontreppe mit Fliesenbelag 
Innentreppe zum DG: Holztreppe 
Treppe zum KG verschlossen 
 

Hauseingang(sbereich): 
 

Eingangstüren: 
UG und EG-Kunststofftüren mit Lichtausschnitt 
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Dach: 
 

 
Dachkonstruktion: 
Holzdach, Bretterbinder, Pfetten aus Holz, Träger aus Holz 
 
Dachform: 
Satteldach;  
 
Dacheindeckung: 
Betondachsteine 
 

3.2.4 Allgemeine technische Gebäudeausstattung 

Elektroinstallation: 
 

Durchschnittliche Ausstattung, erneuert um 2013 

Heizung: 
 

Ölheizung, Bauj. 1987, Heizkörper neu in 2013 

Lüftung: 
 

Fensterlüftung, keine besonderen Lüftungsanlagen 
 

Warmwasserversorgung: 
 

zentral 

 

3.2.5 Raumausstattungen und Ausbauzustand 

3.2.5.1 Vorbemerkungen zur Ausstattungsbeschreibung 
Die nachfolgende Ausstattungsbeschreibung erfolgt zusammenhängend. 
 
Bodenbeläge: 
 

Fliesen, Laminat 
 

Wandbekleidungen: 
 
Deckenbekleidungen: 
 

Tapete, Raufaser gestrichen,  
 
Holzpaneelen  
 

Fenster: 
 

Kunststoff 2-Fachverglasung neu in 2014  
 

Türen: 
 

Eingangstüre: 
Kunststoff mit Lichtausschnitt neu in 2013 
  
Zimmertüren: 
Holztüren in Holzzargen neu in 2013 
 

sanitäre Installation: 
 
 
 

EG: Bad mit Dusche, WC, WB erneuert in 2013  
OG: Bad mit Wanne, WC, Bidet, WB aus 2017;  
KG: lt. Information im Ortstermin Behinderten gerecht saniert in 
2017 (Keine Inaugenscheinnahme des Kellergeschosses) 
 

besondere Einrichtungen: 
 

keine 
 

 
Grundrissgestaltung: 
 

 
zweckmäßig 

Unterhaltungsrückstände: 
 
 
 
 

• Putzschäden außen 
• Tlw. Dachrinne defekt 
• Dachuntersichten, Giebel, Terrasse tlw. schadhaft 
• Fliesenbelag Außentreppe schadhaft 
• Fensterbank KG fehlend 
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• Untersichten Fenster zur Terrasse nicht komplett 
fertiggestellt 

• Ehemalige Fensteröffnung im EG zur Terrasse hin nicht 
beigeputzt; 

• Tlw. fehlende Innenfensterbänke 
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